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یکیک  روزروز  عادیعادی اما  اما مهممهم
روز شنبه بازی خاصی انجام نشد ولی آمار و رکوردهای زیادی در فوتبال جهان جابه جا شد

شنبه بازی های زیادی در فوتبال اروپا، آمریکای جنوبی و شمالی و آسیا 

برگزار شد که بیشــتر آنها کم اهمیت بود اما همین بازی ها در لیگ های 

مختلف، جذابیت ها و نکته های زیادی داشت. ببینیم چه اتفاقاتی افتاده.
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آقایی که دیگر خاص نیست
احتمالا دوران مورینیو به پایان رسیده و او دیگر آقای خاص نیست. سرمربی پرتغالی، لیگ 

ایتالیا را به مقصد فنرباغچه رها کرد اما در این تیم هم نتیجه نگرفت. او ابتدا نتوانست تیم را به 
سلامت از پلی آف لیگ قهرمانان به مرحله نهایی هدایت کند و حالا در مهم ترین 

دربی استانبول هم شکست بدی خورده؛ باخت 3بر یک مقابل گالاتاسرای. 
در هفته ششم سوپرلیگ ترکیه، گالاتاسرای به ششمین برد 

فصل خود رسید و 5امتیاز از فنرباغچه فاصله گرفت. فصل 
پیش فنر بدون مورینیو به 99امتیاز دست یافته و 

رکورد ناکام ترین تیم تاریخ لیگ های اروپایی 
را از لحاظ کسب بیشترین امتیاز و نرسیدن 

به قهرمانی ثبت کرده بود.

 تن هاخ می تازد
    سرمربی هلندی تیم منچستریونایتد از مصونیت آهنین برخوردار است و هر چه تیمش بد بازی 
کند یا نتیجه نگیرد، باز هم از اخراج خبری نیست. تیم او این بار مقابل کریستال پالاس بدون گل 
مساوی کرد. اریک تن هاخ در ۸بازی اخیر فقط 2تا را برده، شیفیلدیونایتد و ساوتهمپتون را، 2تیمی 
که تازه به لیگ برتر بازگشته و در بقیه بازی ها ۴مساوی و 2باخت داشته اند. پروفسور در 1۸بازی 

اخیر 7باخت، 5مساوی و 6برد ثبت کرده.
    در پیروزی 3بر یک تاتنهام مقابل برنتفورد، ســون هیونگ مین از رکورد پاس گل های 
اریکسن دانمارکی عبور کرد و به 3قدمی رکورد بیشترین تعداد پاس گل در تاریخ 
تاتنهام رســید؛ دارن اندرتون 67پاس، ســون هیونگ مین 6۴ و کریستین 
اریکسن 62. ســتاره کره ای 1۸6گل و پاس در لیگ برتر ثبت کرده که بهتر 
از مجموع عملکرد گرت بیل و جرمین دفو است که روی هم 1۸5اثرگذاری 

داشته اند.
    آرنولد که فصل آخر را در لیورپول سپری می کند، با وجود بازی در پست 
دفاع راست، به 1۰۰تأثیرگذاری روی گل های لیورپول رسید. او در پیروزی 3بر 
صفر مقابل بورنموث باز هم گل ساخت. این سیصد و شانزدهمین بازی رسمی 
او برای قرمزها بود، با 19گل و ۸1پاس گل. آرنولد روز 25اکتبر 2۰16نخستین 
بازی رســمی خود را برای لیورپول انجام داد؛ در بازی با تاتنهام در جام 
اتحادیه و با بازی هایی که در این مدت انجام داده، با ۸1پاس گل سومین 
پاسور برتر لیگ برتر اســت و فقط کوین دی بروین )1۴6( 
و هم تیمی اش محمد صــلاح )92( از او عملکرد بهتری 
داشته اند. آرنولد با سن 25سال و 35۰روز، جوان ترین 
بازیکن بعد از استیون جرارد )25سال و 72روز( است 

که به 1۰۰گل و پاس گل رسیده.

خاموشی مسی
مسی بلافاصله پس از بازگشت

 از مصدومیت طولانی مدت و 2ماهه خود و در پیروزی 3بر یک اینترمایامی 
مقابل فیلادلفیا 2گل و یک پاس گل دشت کرده بود اما در 2بازی آخر تیم 

به خاموشی رفته است؛ هم او و هم سوارس. در بازی با نیویورک سیتی، 
حق مایامی برد نبود و در ثانیه های پایانی برد آنها با تساوی یک -یک 

عوض شد. بعد از این بازی سوارس 17گله ماند و نتوانست به 
بنتکه )19( نزدیک شود. تا پایان لیگ این فصل فقط ۴مسابقه 

باقی مانده است و باز هم برای مدتی مسی را نخواهیم دید.
در لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا هیچ تیمی سقوط نمی کند و 
تیمی از دسته پایین تر بالا نمی آید. اصلا چرا باید یک لیگ با 

حضور 29تیم برگزار شود؟ پس تکلیف آنهایی که وسواس عدد 
رند داریم، چیست؟

خبر مهم تر از لیونل مسی این اســت که این ستاره بزرگ 
فوتبال، به جرگه تهیه کنندگان ســینما ملحق شد. مسی 
شرکت فیلمسازی 525Rosario را به یاد شهر محل تولدش 
تاسیس کرده که قرار است برای ساخت فیلم، سریال و 
مستندهای ورزشی به اپل  کمک کند. نخستین همکاری 
این دو شرکت، ساخت فصل چهارم سریال بسیار پرطرفدار 
»تد لاســو« خواهد بود. گفته می شود او حضوری کوتاه 
هم در فصل جدید این سریال خواهد داشت. فصل پیش 

گواردیولا افتخاری بازی کرد.

 بی گل تر از آلگری
    با آمدن تیاگو موتا از بولونیا به نظر می رســید مشــکل 

یوونتوس که با آلگری دفاعی بازی می کرد و کم گل می زد، حل شده 
باشد ولی حالا با تساوی بدون گل مقابل ناپولی 3هفته است که همین نتیجه 

برای یووه تکرار می شود. آنتونیو کونته در این بازی تیمش را طوری چید که به موتا 
و بازیکنانش فرصت گلزنی نداد. ســرمربی جدید ناپولی در پاسخ به موتا که گفته بود 
می دانسته ناپولی نمی خواهد قشنگ بازی کند، گفت: »دروازه بان ما بیکارترین بازیکن 

زمین بود اما دی گریگوریو چندبار مقابل ما به زحمت افتاد.« یووه در این فصل فقط کومو 
و ورونا را برده و در 3دیدار آخر مقابل آاس رم، امپولی و ناپولی تن به تساوی بدون گل داده 
است. یووه برای پنجمین بار در تاریخ خود در سری آ، 3بازی متوالی را با نتیجه بدون گل به 
پایان رساند؛ آخرین بار، در  ماه مه ۱۹۹۲ با مربیگری جووانی تراپاتونی این اتفاق افتاده بود.

    یک اتفاق وحشــتناک هم افتاد؛ روسلان مالینوفســکی، هافبک جنوا بدون 
برخورد با هیچ بازیکنی از ونتزیا و صرفا بر اثر یک تکل ساده، دچار مصدومیتی 

شدید و دلخراش شــد که عکس و فیلم آن را همه سایت ها و کانال ها 
شطرنجی کردند یا با اسپویلر گذاشتند. او با شکستگی ساق 

پا کل فصل را از دست  داد. ونتزیا این بازی را ۲
بــر صفــر بــرد.

پاری سن ژرمن همچنان مقابل رن مشکل دارد. پاریسی ها نخستین تساوی فصل را مقابل این تیم دادند. در این بازی دمبله باز هم برای پاریس 
گل زد؛ ۴گل در 5هفته. ژائو نوس هم که پاس گل عثمان را داد، فعلا با 5پاس گل بهترین پاسور کل لیگ های بزرگ اروپایی در این فصل است. 
با این تساوی پاریس به ۲7بازی پیاپی بدون شکست در بازی های خارج از خانه لیگ یک رسید که بهترین روند در تاریخ بیش از 50ساله باشگاه 
است؛ ۲۱برد و 6تساوی. در سال۲0۲۴این هفتمین باری بود که پی اس جی گل اول را دریافت می کرد اما از شکست می گریخت )۲برد و 5مساوی(.

گلستان بایرن 
ونسان کمپانی از بایرن مونیخ ضعیف فصل پیش که فقط هری کین برایشان 
گل می زد، تیمی گلزن ساخته. پس از پیروزی 9بر 2و 6بر یک هفته گذشته 
بایرن مقابل دینامو زاگرب )لیگ قهرمانان( و هولشتاین کیل )بوندس لیگا(، 
باواریایی ها به وردربرمن هم 5گل زدند و اولیسه زننده 2گل بود. این خرید 
جدید فرانسوی در 6بازی با پیراهن بایرن 5گل و 3پاس گل و تأثیرگذاری 

مستقیم روی گل در هر ۴1دقیقه را ثبت کرده است.
    در این بازی تیم حریف حتی یک شوت هم نزد، این در حالی بود که مهمان 
25شوت داشت. در آستانه دیدار بزرگ هفته آینده بایرن مقابل بایر لورکوزن، 
بازی با وردربرمن یک تمرین عالی برای گلزنی بود. آنها در ۴بازی لیگ 16گل 

زده و 3گل خورده اند؛ هر بازی ۴گل.
    29 گل زده بایرن در 6بازی اول فصل، رکورد باشگاه است و 2۰گل آنها در یک 

هفته مساوی با رکورد تاریخ باشگاه.
    سرمربی بلژیکی نخستین مربی بایرن پس از پپ در فصل 16-2۰15 است که 
در 3بازی ابتدایی خارج از خانه در بوندس لیگا به پیروزی می رسد و بعد نخستین 

مربی پس از کارلو آنچلوتی است که ۴بازی آغازین در بوندس لیگا را می برد.
    هری کین با ۴1گل به گلزن ترین بازیکن انگلیسی در تاریخ بوندس لیگا تبدیل 
شد. او این کار را فقط در 36مسابقه انجام داده. 1۴گل و 5پاس گل در 11بازی آخر با 
پیراهن بایرن مونیخ؛ ستاره انگلیسی در مصاف با وردربرمن با ثبت یک گل و 2پاس 

گل، برای سومین بازی پیاپی روی حداقل 3گل تیمش اثرگذار بود.
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FRANCE

 بازگشت گایاردو
مارچلو گایاردو پس از آ نکه نتوانســت با کریم 
بنزما بســازد و از الاتحاد اخراج شــد، به ریشه 
خود بازگشــت و ریورپلاته را به اوج برگرداند. 
تیم شماره۱0اســبق تیم ملــی آرژانتین، در 
سوپرکلاسیکو و در نبردی جنجالی بوکاجونیورز 
را یک بر صفر برد. بازیکنان سرشــناس حریف 
نظیر سرخیو رومرو، مارکوس روخو و ادینسون 
کاوانی نتوانستند مانع این شکست شوند. در این 
بازی که مطابق همه بازی های آمریکای جنوبی با 
خشونت همراه بود، داور از ثانیه۱۲به بازیکنان 
کارت نشان داد. در پایان بازی بین رومرو و یکی 
از هواداران که به عملکرد او اعتراض داشــت، 
درگیری به وجود آمد. با این نتیجه بوکاجونیورز 
با ۲۱امتیاز در جایگاه یازدهم ماند و ریورپلاته نیز 
با ۲۴امتیاز در رده پنجم قرار گرفت. این در حالی 
است که وقتی گایاردو به ریورپلاته آمد، این تیم 

6امتیاز از رقیب و دشمن سنتی عقب بود.

تیم نیمه های دوم
    در پیــروزی ۴بر یــک مقابل 

اســپانیول، تیــم رئال مادرید برای 
ششمین بازی متوالی در نیمه  اول گلی 
نزد و برای چهارمین بــازی متوالی، 
نیمه  اول بازی رئــال، صفر - صفر تمام 

شد. رئال مادرید 1۸گل در این فصل زده؛ 
یک گل در نیمه اول و 17 گل در نیمه دوم.

    برای چهارمین هفته پیاپی به سود رئال مادرید 
پنالتی اعلام شد. کیلیان امباپه دومین بازیکن رئال 
در قرن21 است که در 3بازی متوالی از روی نقطه 
پنالتی، دروازه حریفان را باز می کند. در حالی در 
۴هفته اخیر 5پنالتی به ســود رئال اعلام شده که 
بارسلونا در 3۰دیدار اخیر خود در لالیگا، صاحب 

همین تعداد پنالتی شده است.
    کورتوا در لالیگا 2گل به خودی زده که هر دو مقابل 
اسپانیول بوده؛ اولی درسال 2۰13و دومی در همین 

بازی شنبه.
    رئال یک ســال بدون باخت را پشت سر گذاشت 
با 2۸بــرد، 1۰مســاوی، ۸۸گل زده، 23گل خورده 
و 22کلین شــیت. آنها آمار 3۸بازی متوالی بدون 
شکست در لالیگا، 37بازی بدون شکست در سانتیاگو 
برنابئو، 3۴مسابقه بدون باخت در تمامی مسابقات، 
2۴مسابقه بدون شکست خارج از خانه و ۴بازی بدون 

شکست در لیگ قهرمانان را ثبت کرده اند.
    بهترین رکوردهای شکست ناپذیری در تاریخ لالیگا: 
 بارســلونا ۴3بازی )1۸-2۰17(، سوسیداد 3۸بازی 
)۸۰-1979(، رئال مادرید 3۸بازی)2۰23- تاکنون(. 

رئال درصورت تداوم شکســت ناپذیری در 6هفته 
پیش رو رکورد بارسای والورده را خواهد شکست.

    پس از گذشت ۸بازی، 3ضلع مثلث هجومی رئال 
همزمان در یک بازی موفق به گلزنی شدند )امباپه، 

وینیسیوس و رودریگو(. مثلث BBC برای ثبت 
این آمار به 1۴بازی نیاز داشــتند. مثلث خط 

حمله مادرید از 1۸گل تیم در این فصل، روی 
13گل تأثیر مستقیم داشتند و در 3بازی به 

همدیگر پاس گل داده اند.
    وینیســیوس برای نخستین بار پس 
از ورود به بازی به عنــوان یار تعویضی 

در همان بازی یک گل زد و پاس گل داد.
    دنی کارواخال که یکی از گزینه های 

توپ طلاست، همچنان نمی بازد و گل می زند. آمار 
مدافع راست رئال و اسپانیا از ابتدای فصل گذشته 
خیره کننده است؛ 6۴بازی، ۸گل، 9پاس گل، گلزنی 
در فینال لیگ قهرمانان، گلزنی در یورو، گلزنی در 
لالیگا، پاس گل در سوپرجام اسپانیا، پاس گل در 
لیگ ملت های اروپا، جایزه بهترین بازیکن فینال 
لیگ قهرمانان اروپا و جایزه بهترین بازیکن مسابقه 

نیمه نهایی سوپرکاپ اسپانیا.

الهلال ترسناک
    الهلال با ژرژ ژسوس پرتغالی همه تیم های عربستانی را به سخره گرفته است. آنها نه تنها 
النصر و رونالدو را راه به راه می برند، ســر الاتحاد بلای بدتری هم می آورند. باخت 3بر یک، 
هشتمین شکست پیاپی یاران بنزما )الاتحاد( مقابل پرافتخارترین تیم آسیا)الهلال( در همه 
رقابت های اخیر بود. میتروویچ طبق معمول در این بازی هم دبل کرد. او اگر در بازی با الریان 
در لیگ نخبگان آســیا پنالتی اش را گل می کرد، تبدیل به نخستین بازیکنی می شد که همه 

بازی های فصل را با 2گل زده به پایان می رساند.
    استفانو پیولی، سرمربی ســابق آث میلان که به تازگی به جای کاسترو هدایت تیم 
النصر را به عهده گرفته، نخستین تجربه  خود روی نیمکت این تیم را با پیروزی 3بر صفر 
مقابل الاتفاق پشت سر گذاشت و جلوی بردهای پیاپی تیم حریف با مربیگری استیون 
جرارد را گرفت. الاتفاق هر 3 بازی قبلی خود را برده و تنها یک گل خورده و از سال 2۰2۰به 
النصر نباخته بود. پیولی پس از این برد قول داد النصر را در همه جام های پیش رو قهرمان کند.

    کریستیانو رونالدو هم طبق معمول در همه بازی های این فصل موفق به گلزنی شد و تعداد 
گل های عمر حرفه ای خود را به عدد عجیب 9۰2گل رساند.

    عملکرد رونالدو زیرنظر سرمربی های ایتالیایی: 236بازی، 2۸7 مشارکت گل.
    عملکرد کلی کریس در لیگ عربستان: 51بازی، 52گل، 1۴پاس گل و 66مشارکت.

    رونالدو در این فصل 5گل و 2پاس گل در 6بازی با پیراهن النصر ثبت کرده. فعلا میتروویچ 
دوبرابر او )6( گل زده و گل های بنزما هم بیشتر است. آمار رونالدو در این فصل با النصر و پرتغال؛ 

۸بازی، 9گل، 2پاس گل و 11مشارکت. آمار او در سال 2۰2۴و در 39سالگی؛ 35بازی و 29گل.
    از شروع ســال 2۰23تا به امروز کریستیانو ۸3گل به ثمر رســانده و مسی ۴7گل. آمار 
کریستیانو از ســال 2۰23تاکنون؛ 93بازی، ۸3گل و 2۰ پاس گل. بیشترین زننده گل از سال 

2۰23تا به امروز: کریستیانو رونالدو ۸3گل و کیلیان امباپه۸2گل.
    همزمان با رونالدوی پدر، کریستیانو جونیور هم 2گل برای تیم جوانان النصر زد تا رونالدو 
3انگشتش را به سمت پســرش بگیرد و اشــاره کند که در جمع گل هایی که زده اند، با هم 
هت تریک کرده اند. النصر و رونالدو فردا در مرحله یک سی ودوم نهایی جام حذفی عربستان 

با الحزم بازی دارند.

رهایی
 پاریس 
باعثمان


